
              

    

 

                

 

 

 

６年生の春の遠足はありません。（５月修学旅行） 

詳細は各学年から出る学年だより・しおりにてご確認ください。 

 

 

 

 

校長  尾﨑 洋司 

 

新学期が始まって１週間がたちました。毎日、少しずついろいろな教室に顔を出

すのですが、子どもたちは、新たな気持ちで真剣に学習に取り組んでいます。 

 

また、休み時間、新しい学級の友だちや先生と楽しそうに遊ぶ姿を眺めながら、私

は今年もちょっとほっこりとした気分になっています。 

子どもたちには、こんな「ひ・が・し」のお願いをしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このお願いを子どもたちが実行できるよう教職員で力を合わせ、確かな学力と豊かな心を育むととも

に、健やかな体づくりをめざした教育活動を展開し、学校が「安全で安心できる居場所」となるよう努め

てまいります。 

保護者、地域の皆さまにおかれましては、今後ともご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年４月１９日 

№２ 

茨木市立東小学校 

学 年 行 き 先 

１年生 桑 田 公 園  

２年生 天 王 寺 動 物 園  

３年生 千里中央公園 

４年生 大阪科学技術館 

５年生 神戸港・南京町 

ＰＴＡ関連のお知らせ 
 

 
○第 1回運営委員会・・・ ５月７日（土） １４：００～ 対話交流室 
 
 
○PTA 総会・・・・・・・ 書面開催 詳細は後日お知らせします。 

◎就学援助費受給申請の締め切りは５月１０日(火)までです。 

 詳しくは新学期にお配りしたお知らせや茨木市の広報「いばらき」、市のホームページ

でも確認できます。                               
 

◎学校徴収金（ＰＴＡ会費・教材費・積立金等）の第１回目引き落とし（振替）日は 

４月２０日(水)です。なお、給食費の引き落とし（振替）日は５月２７日（金）です。 

ご入金忘れのないようにお願いいたします。 

   購入予定品や金額については、別途配布の予算書にてご確認ください。 
 
※引落し手数料として１件につき 10 円が必要となりますので、ご入金の際  
 には、少し（数十円）多めに入金して頂けると助かります。 
 ご協力、よろしくお願いいたします。 

春の遠足 

 

                                    

 

4 月１４日(木)に、『１年生を迎える会』が行われました。 

２年生から６年生の子どもたちが見守る中、1年生が花のアーチをくぐり、元気よく運動場へと 

入ってきました。みんな胸を張って楽しそうに歩く 

ことができました。入場後は、２年生からあさがおの 

種のプレゼントがあり、1年生もしっかりとお礼が 

言えました。 

会の司会進行をしたり、花のアーチを用意したりと 

1 年生を迎える会の運営をしてくれた６年生のみな 

さん本当にありがとう。最高学年としてとても頼も 

しかったです。そして１年生のみなさん、これからいっしょに学校生活を楽しみましょう。 

  行事や普段の学校の様子などは、東小学校ホームページにある『Web 日記』のコーナーで 

随時、お知らせします。どうぞ、ご覧ください。 

〒567-0831 茨木市鮎川二丁目 5 番 23 号  TEL 072-633-2541 
http://www.educ.city.ibaraki.osaka.jp/cms/e15/htdocs/ 

☆ひとりひとりの違
ちが

いを認
みと

め合
あ

い、人
ひと

と自分
じ ぶ ん

を大切
たいせつ

にしましょう。 

 

☆がっこうでも家
いえ

でも、自分
じ ぶ ん

から進
すす

んであいさつやお礼
れい

を言
い

いましょう。 

 

☆しっかり人
ひと

の話
はなし

を聞
き

いて、しっかり勉強
べんきょう

しましょう。 

 


